
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

6 июля 2023 г. 

Москва 

№ 384 

 
"" 

 

О внесении изменений в приказ от 14.12.2021 № 858 «О введении в действие 

новой редакции регламента поощрения за высокие показатели цитирования 

статей НПР РУДН в научных изданиях, индексируемых в международных БД 

научного цитирования Web of Science/Scopus» и регламент поощрения за 

высокие показатели цитирования статей НПР РУДН в научных изданиях, 

индексируемых в международных БД научного цитирования Web of 

Science/Scopus 

 

С целью повышения результативности научной деятельности работников 

РУДН им. Патриса Лумубы и на основании решения ученого совета РУДН 

(протокол от 29.05.2023 № УС-9)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ от 14.12.2021 № 858 «О введении в действие новой 

редакции регламента поощрения за высокие показатели цитирования статей НПР 

РУДН в научных изданиях, индексируемых в международных БД научного 

цитирования Web of Science/Scopus» следующие изменения:  

1.1. В названии приказа слова «НПР РУДН» заменить словами 

«работников РУДН им. Патриса Лумумбы». 

2. Внести изменения в регламент поощрения за высокие показатели 

цитирования статей НПР РУДН в научных изданиях, индексируемых в 

международных БД научного цитирования Web of Science/Scopus (далее – 

Регламент), утвержденный ученым советом РУДН (протокол от 29.11.2021 № 

УС-21): 

2.1. Слова «НПР РУДН» и «научно-педагогических работников» 

заменить словами «работников РУДН им. Патриса Лумумбы». 

2.2. Пункт 1.3 регламента изложить в следующей редакции:  

«1.3. Единовременные выплаты могут быть произведены всем авторам – 

штатным работникам РУДН им. Патриса Лумумбы при условии обязательного 



Электронная версия документа 

наличия в статье аффилиации с РУДН им. Патриса Лумумбы (приказ ректора от 

24.04.2023 № 216).».  

2.3. Пункт 2.10 регламента изложить в следующей редакции:  

«2.10.  В публикации в обязательном порядке должна быть указана 

аффилиация автора с РУДН согласно приказу ректора от 24.04.2023 № 216.». 

2.4. Пункт 3.2.3 регламента изложить в следующей редакции: 

«3.2.3.  Наличие аффилиации автора с РУДН в публикации и БД 

Scopus / Web of Science (Core Collection) указанной в установленном в РУДН 

порядке;». 

2.5. Приложение 1 к регламенту признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора-

проректора по научной работе А.А. Костина. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
Д.М. Хафизов 

 

 


